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Protokół Nr XLIII/2023 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej  

w dniu 21 lipca 2023 roku 

 

 

1.   OTWARCIE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XLIII sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz  

z zzłonkami Zarządu Powiatu oraz pracownikami Starostwa. Powitał kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych Powiatu. Poinformował, 

że sesję protokołowała będzie Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady XLIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 

1400.  

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej  

14 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum,  

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady  

są prawomocne.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek obrad został przesłany Radnym 

wraz zawiadomieniem o sesji. Dodał, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu 

Powiatu a rozszerzenie jej porządku wymaga zgody Zarządu. Przewodniczący poinformował, 

że dniu 18 lipca br. wystąpił do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na rozszerzenie porządku 

obrad dzisiejszej sesji o punkty w brzmieniu: podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez pana E. T. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim oraz zajęcie stanowiska w sprawie poparcia 

inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu 

Radnych oraz wyboru Delegata Rady Powiatu Aleksandrowskiego do Europejskiego Korpusu 

Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Poinformował, że Zarząd, 

na posiedzeniu, które miało miejsce w dniu dzisiejszym, wyraził zgodę na rozszerzenie 

porządku obrad. W związku z powyższym oraz z faktem, że pan Adam Potaczek złożył 

rezygnację z członkostwa w składzie Komisji Skarg Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt w brzmieniu „Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”  
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Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Dodał, że Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, po posiedzeniu, które miało miejsce w dniu 13 lipca 

br., przekazała Przewodniczącemu Rady projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez pana E. T. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim. W związku z powyższym, Przewodniczący poddał 

pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji poprzez dodanie punktu  

w brzmieniu jak powyżej. Przedmiotowy wniosek poddał pod głosowanie.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu „Zajęcie 

stanowiska w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru Delegata Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.”  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Joanna 

Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Lotfi Mansour. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Edyta Stefaniak-Mansour. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 9 głosach 

ZA, 4 głosach PRZECIW i 1 głosie WSTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu rozszerzyła 

porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały. Przewodniczący spytał czy są inne wnioski. 

Innych wniosków nie było, w związku z powyższym Pan Przewodniczący zaproponował 

umieszczenie przed chwilą przegłosowanych punktów po punkcie 6 a więc będą one stanowić 

kolejno punkty 7, 8 i 9. Sesja zakończy się w punkcie 10. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie porządek obrad po zmianach wprowadzonych wcześniejszymi głosowaniami.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 
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Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Edyta Stefaniak-Mansour. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 13 głosach 

ZA i 1 głosie WSTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu rozszerzyła porządek obrad o projekty 

przedmiotowych uchwał.  

 

 

4.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/357/2022 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2023. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przestąpił do procedowania 

punktu 4 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2023 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że budżet ulega zmianie o kwotę 

416.638,99 zł w tym: po stronie dochodowej zmniejszenie  o kwotę 367.514,00 zł w związku 

podpisaniem umów z tytułu przyznania środków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg (ulegną zmniejszeniu kwoty dofinansowań na realizację zadań: poprawa infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej nr 2632C ul. Graniczna w Aleksandrowie Kujawskim oraz poprawa 

infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2608C Konradowo – Siniarzewo); zwiększenie  

o kwotę 2.627,00 zł z przeznaczeniem na uiszczenie opłat z tytułu zwrotu kosztów procesu oraz 

kosztów opinii biegłej o ustalenie wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonej w Ciechocinku; zwiększenie o kwotę 25.000,00 zł z tytułu 

odszkodowania spowodowanego posadowieniem sieci kanalizacyjnej na działce będącej  

w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 1 CKP; zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł  

z przeznaczeniem na bieżącą działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej; 

zmniejszenie o kwotę 81.892,99 zł, w tym: zmniejszenie o kwotę 109.121,47 zł w związku  

z rozliczeniem projektu realizowanego w ramach RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

„Szkoła zawodowa szansą na przyszłość – III etap; zwiększenie o kwotę 26.491,55 zł  

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników; zwiększenie o kwotę 736,93 

zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe dla uczniów będących obywatelami Ukrainy w roku szkolnym 2023/2024; 

zwiększenie o kwotę 90,00 zł z tytułu środków na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem 

na bieżącą działalność zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności; zwiększenie o kwotę 

120,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na prowadzeniem przez 

PCPR ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy. Poinformowała, że po dokonaniu w/w zmian 

planowane dochody budżetu wyniosą kwotę 81.222.567,01 zł. Starosta powiedziała,  

że po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych 

środków, dotacji, a także zabezpieczono środki w kwocie 26.000,00 zł w planie finansowym 

Zarządu Dróg Powiatowych z przeznaczeniem na zakup materiałów związanych remontami 

dróg powiatowych – obsługa Remontera drogowego Patcher. Zabezpieczono środki  

w wysokości 4.657,17 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem promocję i zarządzenie 
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projektem „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”. Ponadto, dokonano zmniejszenia o kwotę 

130.440,36 zł w związku z rozliczeniem projektu „Szkoła zawodowa szansą na przyszłość – III 

etap. Dodała, że dokonano zmian w zakresie zadań majątkowych polegających  

na wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji 

związanych z modernizacją dróg powiatowych” - zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł 

(aktualizacja i zmiana dokumentacji, w tym: droga Ciechocinek – Dąbrówka, Konradowo – 

Siniarzewo oraz część ul. Wojska Polskiego). W związku podpisaniem umów na zadania 

realizowane w ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

dokonano zmniejszenia wartości zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 417.514,00 zł. 

Wprowadzono nowe zadanie majątkowe pn. „Dofinansowanie zakupu radiowozów - 

Wojewódzki Funduszu Wsparcia Policji” jest to zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł. Środki 

zostaną przeznaczone na zakup radiowozów z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 

Policji w Aleksandrowie Kuj. Starosta poinformowała, że po dokonaniu w/w zmian planowane 

wydatki budżetu wyniosą kwotę 87.143.865,01 zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani staroście  

i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha  

o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski poprosił, by wypowiadano się w sposób zdecydowany  

i z większym przekonaniem, by wypowiedzi były bardziej słyszalne.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w dyskusji. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022  Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLIII/403/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022  Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 
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5.    PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/358/2022 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2023-2029. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 5 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z przedstawieniem 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na bieżący rok, koniecznym jest dokonanie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029, 

dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta 

wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha  

o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLIII/404/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2023-2029. 

 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU  

REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ 
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ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2023 ROKU. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z pismem 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 28 czerwca 2023 roku 

zwiększony został limit środków PFRON dla Powiatu Aleksandrowskiego o kwotę 153.007,00 

zł. Środki te uwzględniają wzrost środków PFRON na dofinansowanie kosztów pobytu jednego 

uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w wysokości 29.496,00 zł. Poinformowała,  

że Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim pismem z dnia 20 czerwca br. 

wystąpił z prośbą o zwiększenie środków finansowych na zadanie pn. „zwrot wydatków  

na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osoby niepełnosprawnej zarejestrowanej jako 

bezrobotna lub poszukująca pracy i nie pozostająca w zatrudnieniu – staże” do kwoty 99.191,00 

zł oraz niezrealizowanie w 2023 roku zadania pn. „przyznawanie osobom niepełnosprawnym 

środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu  

do spółdzielni socjalnej”. Dodała, że konieczność likwidacji zadania wynika z braku 

zainteresowania tym rodzajem wsparcia a środki finansowe wykorzystane zostaną  

na organizację staży. Mając powyższe na uwadze Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady  

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha  

o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącą 

Komisji Polityki Społecznej Panią Agatę Ceglewską o wystąpienie i przedstawienie opinii 

Komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 

roku. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 
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Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLIII/405/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 roku  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 

 
7. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR I/18/2018 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 LISTOPADA 2018 ROKU  

W SPRAWIE POWOŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 7 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i powiedział, że zgodnie z § 45 ust. 1 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa w składzie sześcioosobowym. Poinformował,  

że w dniu 15 czerwca 2023 roku Radny Pan Adam Potaczek złożył rezygnację z prac  

w przedmiotowej komisji. Z uwagi na powyższe, zachodzi potrzeba uzupełnienia składu 

osobowego komisji. Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie kandydatur  

do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Nikt nie zgłosił chęci zgłoszenia 

kandydatury. Wobec powyższego, Pan Przewodniczący zgłosił kandydaturę Radnego Pana 

Macieja Włocha do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Spytał czy Radny 

Pan Maciej Włoch wyraża zgodę na kandydowanie do składu osobowego Komisji.  

 

Radny Pan Maciej Włoch powiedział, że wyraża zgodę.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem innych 

kandydatur zamknął listę kandydatur. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 

roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Maciej Włoch. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 13 głosach 

ZA i 1 głosie WSTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu podjęła uchwałę.  

 

Uchwała Nr XLIII/406/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 roku 

zmieniająca uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 
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roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI ZŁOŻONEJ 

PRZEZ PANA E. T. NA DZIAŁALNOŚĆ DYREKTORA ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 

CENTRUM KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO W ALEKSANDROWIE 

KUJAWSKIM. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana E. T.  

na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego  

w Aleksandrowie Kujawskim i powiedział, że w dniu 26 czerwca 2023 roku do Starosty 

Aleksandrowskiego wpłynęła skarga pana E. T. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim. Starosta Aleksandrowski 

przekazała skargę, zgodnie z właściwością, Radzie Powiatu Aleksandrowskiego. Skarga 

dotyczyła zamykania terenu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, konkretnie 

parku należącego do szkoły. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu  

13 lipca br., rozpoznała sprawę skargi, stwierdziła, że skarga nie zasługuje na uwzględnienie  

i takie rozwiązanie zarekomendowała Radzie. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panią Edytę Stefaniak-Mansour o wystąpienie  

i przedstawienie uchwały Komisji w przedmiotowej sprawie. 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Edyta Stefaniak-Mansour 

powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2023 roku 

zapoznała się z treścią skargi oraz z pisemnymi i ustnymi wyjaśnieniami złożonymi przez 

Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. Komisja ustaliła, że teren,  

o którym pisze skarżący, będący parkiem przynależnym do Zespół Szkół Nr 1, jest własnością 

Powiatu Aleksandrowskiego. Przedmiotowa działka na mocy decyzji Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego znajduje się w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 1 CKP. Dyrektor 

Szkoły na mocy obowiązujących przepisów, ma prawo korzystania z nieruchomości oddanej  

w trwały zarząd. Korzystanie to obejmuje, między innymi, określenie sposobu korzystania  

z nieruchomości. Na podstawie przepisów zawartych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o gospodarce nieruchomościami Dyrektor Szkoły wydała zarządzenie Nr 22/2023 z dnia  

6 czerwca 2023 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania z parku szkolnego przez gości  

i mieszkańców miasta. Załącznik nr 1 do zarządzenia stanowi, że park jest otwarty w godzinach 

od 700 do 2000.  Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Szkoły wynika również, że teren 

przyległy do szkoły, w tym park doglądany jest przez pracownika szkoły, który  

w uzasadnionych przypadkach informuje przebywających w parku o godzinach jego 

dostępności dla mieszkańców. Dyrektor poinformowała, że pouczyła pracownika szkoły  

o braku podstaw do używania pomarańczowych sygnałów świetlnych w używanym pojeździe 

i zakazała ich stosowania. Dyrektor poinformowała również, że tabliczki zawierające zasady 

korzystania  z parku znajdują się w dwóch miejscach: jedna przy bramie wjazdowej do parku, 

druga na elewacji Pałacu Trojanowskich znajdującym się na działce. W świetle zgromadzonych 

materiałów oraz złożonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga  

na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego  

w Aleksandrowie Kujawskim nie zasługuje na uwzględnienie i podjęcie takiego rozstrzygnięcia 

rekomenduje Radzie Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez pana E. T. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLIII/407/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 roku  

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana E. T. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół 

Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim. 
 

Radny Pan Konstanty Grzegórski poprosił o 10 minut przerwy. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził przerwę. 

 

Przerwa od godziny 1438 do godziny 1453. 

 

 

9. ZAJĘCIE STANOWISKA W SPRAWIE POPARCIA INICJATYWY PARTNERSTWA 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W RAMACH 

EUROPEJSKIEGO KORPUSU RADNYCH ORAZ WYBORU DELEGATA RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO DO EUROPEJSKIEGO KORPUSU 

RADNYCH GMIN I POWIATÓW WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-

POMORSKIEGO. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił  

do procedowania punktu 9 – zajęcie stanowiska w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa 

jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru 

Delegata Rady Powiatu Aleksandrowskiego do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin  

i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego i powiedział, że do Przewodniczącego Rady 

(podobnie jak do wszystkich przewodniczących rad zarówno gmin, miast jak i powiatów 

naszego województwa) wpłynęły pisma Marszałka Województwa oraz Pełnomocnika 

Marszałka do ds. współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego. Pisma te dotyczą 

inicjatywy Pana Marszałka a mianowicie utworzenia Europejskiego Korpusu Radnych, który 

miałby być łącznikiem pomiędzy samorządem województwa a środowiskami lokalnymi  

w zakresie szeroko pojmowanej problematyki rozwoju lokalnego i regionalnego,  

ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia tego rozwoju ze strony UE. Twórcy Korpusu mają 

na celu „aktywizację” radnych, poszerzanie wiedzy, wymianę doświadczeń oraz promocję 

dobrych praktyk wśród radnych samorządów różnych szczebli. Zakresem działania będzie 

aktywizacja społeczności lokalnej. Radni mieliby pozyskiwać różne informacje a następnie 

dzielić się tymi informacjami ze społecznością lokalną. Przekazywać tę wiedzę dalej jak też 

współpracować między sobą. Chodziło też o to aby zaktywizować członków organów 
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uchwałodawczych ponieważ władza wykonawcza (wójtowie, burmistrzowie, starostowie) 

spotkają się w ramach różnych inicjatyw, znają, współdziałają, współpracują. Natomiast 

Marszałek zauważył potrzebę podobnego działania również po stronie członków rad.  

W związku z utworzeniem Korpusu Pan Marszałek zwrócił się do wszystkich rad  

o wyznaczenie do składu korpusu po jednym przedstawicielu z każdej rady. W związku z tym 

służby Marszałka opracowały dokument – stanowisko rady w sprawie poparcia inicjatywy 

partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach europejskiego korpusu radnych oraz 

wyboru przedstawiciela. Podjęcie takiego stanowiska przez radę będzie oznaczało fakt 

przystąpienia do tej inicjatywy i jednoczesne wyznaczenie swojego przedstawiciela w jej skład. 

Przewodniczący zarządził dyskusję i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim spytał kiedy zostało wysłane pismo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że pismo datowane 

jest na dzień 21 luty br., natomiast na dokumencie nie ma daty wpływu do Starostwa.  

 

Radny Pan Jerzy Draheim spytał czy w związku z tym, iż pismo przyszło w lutym konieczne 

jest jego rozpatrywanie w dniu dzisiejszym. Spytał czy Radni nie powinni na ten temat 

rozmawiać podczas posiedzeń Komisji. Dodał, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna zaczyna 

zmieniać się w sesję zwykłą. Powiedział, że głosował przeciw rozszerzeniu porządku obrad  

o przedmiotowy punkt, ponieważ uważa, że dziś nie jest odpowiedni czas na rozpatrywanie 

tego pisma. W opinii Pana Radnego powinno zostać ono rozpatrzone 4 miesiące temu. 

Powiedział, że jeśli zachodzi konieczność omówienia przedmiotowego pisma to trzeba  

to zrobić na posiedzeniach Komisji w innym terminie. Dodał, że temat jest bardzo ważny  

a osoba wyznaczona przez Radę powinna cieszyć się Jej ogólnym zaufaniem. Pan Radny jest 

zaskoczony tym, iż po 5 miesiącach przeleżenia pisma w zamrażarce ma być ono rozpatrywane 

w dniu dzisiejszym.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że bezwzględna 

większość Rady Powiatu zdecydowała o rozszerzeniu porządku obrad o przedmiotowy punkt  

a Radny Pan Jerzy Draheim jest tylko jedną siedemnastą Rady.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że podziela zdanie Radnego Pana Jerzego 

Draheima, ponieważ jest to już musztarda po obiedzie, po herbatce. Zdaniem Pana Radnego 

jest to zachowanie niepoważne w stosunku do Pana Marszałka jak i ośmieszające Radę, która 

przez 5 miesięcy nie potrafiła w sposób merytoryczny i dojrzały przeanalizować kandydatury  

i w sumie to będzie zakalec. Jakby na to nie spojrzeć będzie to zakalec. Dodał, że Pan Marszałek 

w swoim piśmie zastrzegł, by nie zgłaszano przewodniczących i wiceprzewodniczących rad  

do składu Korpusu. Powiedział, że nie wie jakie kandydatury zostaną zgłoszone, niemniej prosi, 

by zwrócono uwagę na wytyczne Pana Marszałka. Dodał, że jeśli chce się coś stworzyć  

to dobiera się substancje. Aby ten mur się trzymał należy dobrać rozmiar i gatunek cegły,  

by ta budowla była trwała. W szczególności należy zwrócić uwagę, iż dzieje się to pod koniec 

obecnej kadencji. Korpus będzie działał w przyszłości niezależnie od składu nowej rady. 

Zdaniem Pana Radnego wybranie kandydata do korpusu wymaga wielkiej precyzji  

i dyplomacji, by reprezentant nie był zbyt zaangażowany a jednocześnie godnie reprezentował 

Radę Powiatu. Dodał, że na dzisiejszej sesji są nieobecne 3 osoby a matematyka w polityce jest 

bardzo ważna. Wykorzystano moment zakończenia jako element strategiczny, który jest 

skuteczny w działaniach wojennych. Dociskanie kolanem jest dobre, gdy walizka się nie 

domyka. W tym przypadku nie zmienił się styl wyboru kandydata a jedynie upłynęło 5 miesięcy 

jałowego czasu. Dodał, że być może jego wypowiedź odebrana będzie jako jątrzenie, jednak 
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uważa, że porządek powinien zostać porządkiem oraz, że reguły powinny być przestrzegane. 

Ponadto powiedział, że nie chce być kilem plasteliny w czyichś rękach z którego ulepi się 

plastusia.  

 

Radny Pan Maciej Włoch powiedział, że nie zgadza się z częścią wypowiedzi Pana Radnego, 

ponieważ jesteśmy jedynym samorządem, który nadal nie wyznaczył łącznika. Powiedział,  

że w związku z powyższym zgłasza kandydaturę Radnego Pana Arkadiusza Świątkowskiego.  

 

Radna Pani Renata Golec powiedziała, że zgadza się ze stwierdzeniem, iż nie jest to punkt na 

dzisiejsza sesję. Temat ten podejmowany był na sesjach wiosennych jednak punkt został zdjęty 

z porządku obrad, w związku z czym Pani Radna sądziła, iż pojawiły się nowe sugestie od Pana 

Marszałka w zakresie pilności podjęcia określonych działań. Powiedziała, że większość Rady 

zdecydowała o rozszerzeniu porządku obrad w związku z czym należy podać kandydata. Pani 

Radna zgłosiła kandydaturę Radnego Pana Jerzego Draheima. Dodała, że w Jej opinii 20 lat 

doświadczenia w samorządzie miejskim i powiatowym jak i koleżeńskie nastawienie jest 

wystarczające do godnego reprezentowania Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy Pan Radny wyraża 

zgodę. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że wyraża zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że również  

i On wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Lotfi Mansour powiedział, że przez 16 lat Jego pracy w Samorządzie nigdy nie 

zdarzyło aby porządek obrad sesji nadzwyczajnej rozszerzany był o punkt, który nie był 

podejmowany przez kilka miesięcy a szczególnie, gdy trzech członków Rady jest nieobecnych.  

W opinii Pana Radnego, gdyby ten punkt był tak ważny, to zostałby umieszczony jako jeden  

z pierwszych punktów. Dodał, że zrozumiał by tę decyzję, gdyby termin naglił. Niemniej, temat 

jest ważny i trzeba go dogłębnie przedyskutować. Powiedział, że dobrze by było, gdyby cała 

Rada wyraziła zgodę na daną kandydaturę. Dodał, że szanuje swój głos, gdyż jest to głos ponad 

700 wyborców, dlatego Pan Radny nie pozwoli sobie na takie traktowanie. Pan Radny zwrócił 

uwagę na to, iż Członkowie Komisji Polityki Społecznej nie mieli czasu na dyskusję, ponieważ 

posiedzenie zostało zaplanowane pół godziny przed sesją, szczególnie biorąc pod uwagę 

konieczność przejścia do innego budynku. Dodał, że Radni czekają na sesje i posiedzenia 

Komisji, by móc przedstawiać problemy mieszkańców i Powiatu. Powiedział, że zdaje sobie 

sprawę z tego, iż wszyscy pracują, mają obowiązki, niemniej jednak poprosił wszystkich 

przewodniczących, by brali pod uwagę czas na przedstawienie problemów.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że Korpus 

zawiązuje się w najbliższy wtorek, dlatego cieszy Go wypowiedź Pana Radnego, w której 

stwierdził, iż zrozumiałby konieczność pojęcia przedmiotowego tematu gdyby czas naglił. 

Dodał, że po uzyskaniu w/w informacji postanowił zaproponować Radzie umieszczenie tego 

punktu w porządku obrad, na co Wysoka Rada wyraziła zgodę. Powiedział, że właśnie teraz 

jest czas na dyskusję oraz, że dziwne jest to, iż Radni zamiast rozmawiać o punkcie rozmawiają  

na temat tego, że nie powinno go być w porządku obrad dzisiejszej sesji.  

 
Radny Pan Konstanty Grzegorski spytał czy temat ten nie powinien zostać omówiony 

wcześniej, w sposób bardziej przyzwoity. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w dyskusji. Nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku z powyższym 

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Pana 

Arkadiusza Świątkowskiego do Europejskiego Korpusu Radnych. 

 
Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Lotfi Mansour, Joanna 

Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 7 glosach 

ZA i 7 głosach PRZECIW kandydatura nie uzyskała większości głosów. Pan Przewodniczący 

poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Pana Jerzego Draheim do Europejskiego 

Korpusu Radnych.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Lotfi Mansour, Joanna Moneta, 

Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour. 

PRZECIW: Agata Ceglewska, Ewelina Lewandowska, Sławomir Michalak, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Andrzej Łozicki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 7 głosach 

ZA, 6 głosach PRZECIW i 1 głosie WSZTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu wybrała 

delegata do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  Pan Przewodniczący pogratulował Radnemu Pan Jerzemu Draheimowi. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim podziękował za oddane głosy i powiedział, że gdzie się bije dwóch 

tam trzeci korzysta.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski pogratulował Panu Radnemu i powiedział, że jest  

to przestroga i lekcja demokracji. Dodał, że być może nie powinno to odbyć się w ten sposób, 

jednakże sprawiedliwości stało się zadość. Powiedział, że demokracja ma się dobrze, co było 

przed chwilą widoczne. Dodał, że należy z tej lekcji wyciągnąć wnioski.  

 

Radny Pan Lotfi Mansour pogratulował Panu Radnemu i dodał, że ma nadzieję, iż Pan Radny 

będzie godnie reprezentował Radę Powiatu Aleksandrowskiego oraz dbał o interesy Powiatu 

szczególnie w zakresie inwestycji. Dodał, że warto spytać mieszkańców Powiatu oraz  

Radnych jakie są ich oczekiwania.  

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że będzie reprezentował wszystkich bez względu  

na opcje polityczne i w miarę możliwości postara się zrobić dla Powiatu jak najwięcej.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że wobec 

powyższego uznaje, iż Rada przyjęła stanowisko w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa 

jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych i wyboru 

przedstawiciela.  
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10.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XLIII SESJI RADY POWIATU. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Radnym oraz 

wszystkim obecnym za udział w obradach i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XLIII 

sesję Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XLIII sesji nastąpiło o godzinie 1515. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XLIII sesji Rady Powiatu z dnia 17 lipca 2023 roku. 

2. Porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 

17 lipca 2023 roku wraz z porządkiem obrad. 

4. Potwierdzenie odbioru materiałów na XLIII sesję Rady Powiatu. 

5. Lista obecności Radnych na XLIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

6. Lista obecności Gości na XLIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

7. Email z dnia 17 lipca 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XLIII  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

8. Email z dnia 17 lipca 2023 roku w sprawie zwołania XLIII sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

9. Email z dnia 17 lipca 2023 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania  

XLIII sesji Rady Powiatu.  

10. Email z dnia 17 lipca 2023 roku skierowany do Redaktora Naczelnego Gazety 

Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XLIII sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

11. Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu z dnia 18 lipca 2023 roku o rozszerzenie 

porządku obrad XLIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 listopada 2018 orku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

12. Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu z dnia 18 lipca 2023 roku o rozszerzenie 

porządku obrad XLIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana E.T. na działalność Dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. 

13. Pismo Zarządu Powiatu z dnia 21 lipca w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie 

porządku obrad sesji Rady Powiatu.  

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. 

15. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

16. Uchwała Nr XLIII/403/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 

roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
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Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

17. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

18. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

19. Uchwała Nr XLIII/404/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 

roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,  

na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

21. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,  

na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

22. Uchwała Nr XLIII/405/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 

r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

23. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku  

w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

24. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 

roku w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

25. Uchwała Nr XLIII/406/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 

r. zmieniająca uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

26. Pismo Radnego Pana Adama Potaczka z dnia 15 czerwca 2023 roku w sprawie 

rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

27. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez pana E.T. na działalność Dyrektora Zespołu Szkól Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim.  

28. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez pana E.T. na działalność Dyrektora Zespołu Szkól Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim.  

29. Uchwała Nr XLIII/407/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 

r. w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana E.T. na działalność Dyrektora 

Zespołu Szkól Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim.  

30. Skarga pana E.T. z dnia 26 czerwca 2023 roku na działalność Dyrektora Zespołu 

Szkól Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim.  

31. Stanowisko Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 lipca 2023 roku w sprawie 

poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela.  
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Protokolant: 

Joanna Kleparska ........................................... 

 

Protokół XLIII sesji sporządzająca podpisała dnia 28 lipca 2023 roku. 

 

 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

      Arkadiusz Świątkowski 

 


